tierra, caloñas y de los otros ingresos reales del lugar, añadiendo el diezmo de las almunias del término de Tudela; concede, además, la propiedad de las mezquitas existentes tanto dentro de la villa como en los castillos y almunias de los alrededores.

AGN Clero secular, pergaminos de la catedral de Tudela, n. 1, 425 x 258 mms., copia del siglo XII imitando la escritura visigótica. [B]

ACT Caj. 1, let. D, n. 20, pergamino de 206 x 209 mms., copia del siglo XIII. [C]

AGN Clero secular, pergaminos de la catedral de Tudela, n. 2, 265 x 405 mms.; texto algo borroso. [D]

AGN Papeles del P. Moret, t. II, p. 240 - 241. AMT Libro 2, n. 1, copia moderna simple.

ACT Conejares, Instrumentos, t. I, p. 17, copia del siglo XVIII.

ACT Caj. 27, pergamino de 500 x 252 mms. incluido en tubo de metal. Copia del 22 de diciembre de 1777. No aparece bajo esa signatura.

Pub. ZALBA, José; *Documentos inéditos*, "Boletín de la Comisión de Monumentos de Navarra", 1923, p. 181 -182. Afirma seguir una versión de 1298 cuya procedencia no cita.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 80 (2).

Pub. MATEU; *Colectánea*, lámina 46.

Cit. MORET; *Annales*, t. II, Libro XVII, p. 284-285.

Cit. FUENTES PASCUAL; *Catálogo de los Archivos Eclesiásticos de Tudela*, p. 78, n. 252.

Cit. MARIN ROYO; *Historia de Tudela*, p. 139 - 140. Publica fotografía de C.

(Crismón)

In Dei nomine. Ego Adefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donationis et confirmationis Deo et Sancte Marie de Tutella et uobis, Bernardo priori, et clericis ibi Deo seruientibus et eorum successoribus. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et propter bonam et laudabilem uictoriam quam Deus et Sancta Maria donauit mihi ut ego prendidissem Tutellam, pro anima regis Sancii, patris mei, et pro anima regis Petri, fratris mei, dono et concedo predicte ecclesie et uobis decimam de mea lezda et de meos molinos et meos furnos et de balneos et de toto fructu que nascuntur de terra et de calumpniis omnibus et de omnibus meis redditibus. Et dono uobis similiter et concedo totas illas mezchitas cum suis hereditatibus que sunt intus Tutelam. Et similiter dono Deo et Sancte Marie omnes illas meschitas qui sunt in illos castellos et in illas almunias que sunt de albaras de Tutella cum suos furnos et cum totas suas hereditates, per nomen: illam meçchitam de Fontellas et de Moscharolla et de Spedolla et de Stercul et de Açut et de Murello et de Calcetas et de Uçran et de Murçan et de Ablitas et de Petriz cum suos directos et cum decimas et primisias¹. Et similiter dono Deo et Sancte Marie illam decimam de almunia de Alcait et de Basabon et de almunia de Abofageg et de almunia de Alquatet et de almunia de Almaçera cum decimas et primicias² de totas causas. Et similiter dono Deo et Sancte Marie totas illas decimas³ de totas almunias qui sunt uel erunt in termino de Tutela aut ubi unquam habuerunt albaras illos moros de Tutela aut hereditates. Quod sit propria hereditas de Deo et de Sancta Maria per secula cuncta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate, amen. Qui uero hoc donatium quod ego facio pro mea anima et per animas patris mei et fratris mei et per animas de regibus qui post me regnabunt, disrumpere uel mutare uel contrariare uoluerit, siue sit rex siue sit comes aut sit